
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 3» 
(МБОУ «Лянторская СОШ № 3») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.11.2024                                                                                                                  № 1018 

г. Лянтор 

О внесении изменений в календарный учебный график 

 

На основании производственного календаря на 2025 год при пятидневной 

рабочей неделе, решения управляющего совета МБОУ «Лянторская СОШ № 3» 

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                               

1. Внести изменения в организационный раздел основной образовательной программы 

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего 

образования МБОУ «Лянторская СОШ  № 3» в части календарного учебного графика 

на 2024 - 2025 учебный год (приложение 1).                                                                                        

2.Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программы 

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего 

образования МБОУ «Лянторская СОШ  № 3»                                                                                 

3. Заместителям директора Некрасовой О.В., Чирковой В.В., Лыско Т.Ю., обеспечить 

мониторинг качества реализации основной образовательной программы начального 

общего образования, основного общего образования, среднего общего образования 

МБОУ «Лянторская СОШ  № 3»                                                                                                        

4. Заместителю дитектора Камалетдиновой Г.М., ответственной за размещение 

информации на официальном сайте школы, разместить данный приказ  на сайте МБОУ 

«Лянторская СОШ № 3» в срок до 15.11.2024                                                                                           

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      И.о. директора                                                                           О.В. Некрасова  

 

 

 

 

  

 

  



 

                                                                        Приложение 1                                                                                                                                                                                                           

к приказу от 11.11.2024 № 1018 

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 

1. Учебный год начинается 2 сентября 2024 года. 

2. Продолжительность учебного года:  

в 1 классах - 33 учебные недели;  

во 2-11 классах - 34 учебные недели. 

3. Окончание учебного года: 

в 1-11 классах - 26 мая 2025 года.  

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю 1-11 классы - 

5-ти дневная рабочая неделя. 

5. Регламентирование образовательного процесса на день. 

Время начала занятий: 

с 8:00: 1а, 1б, 1в, 1г, 2а, 2в, 2г, 3в, 4в, 5а, 5б, 5в, 5г, 9а, 9б, 9в, 9г, 10а, 10б, 11а, 

11б - 21 класс; 

с 13:10: 2б, 3а, 3б, 3г, 4а, 4б, 4г, 7б, 7г – 9 классов; 

с 14:00: 6а, 6б, 6в, 6г, 7а, 7в, 8а, 8б, 8в, 8г - 10 классов. 

6. Сроки каникул 

Осенние каникулы - с 26 октября по 03 ноября 2024 года включительно (9 

календарных дней). 

*04.11.2024 – выходной день. 

Зимние каникулы - с 29 декабря 2024 года по 08 января 2025 года 

включительно (11 календарных дней). 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов - 15 по 23 февраля 

2025 года включительно (9 календарных дней). 

Весенние каникулы - с 22 марта по 30 марта 2025 года включительно (9 

календарных дней). 

7. Продолжительность учебных занятий по четвертям: 

 
Четверти Дата Продолжительность 

(кол-во учебных 

недель) 

Продолжительност

ь (кол-во учебных 

дней 5 дневная 

неделя) 

начало окончание 

1 четверть 02.09.24 г. 25.10.24 г. 8 недель  40 дней 

2 четверть 05.11.24 г. 28.12.24 г. 8 недель  40 дней 

3 четверть 09.01.25 г. 21.03.25 г. 10 недель 

(1 класс - 9 недель) 

50 дней 

(1 класс - 45 дней) 

4 четверть 31.03.25 г. 26.05.25 г. 8 недель 40 дней 

Итого 33 недели (1 кл) 

34 недели (2-11 кл) 

165 дней (1 класс) 

170 дней (2-11 

классы)  
 


